
OBSAH
BOHEMKA NA CELÝ ŽIVOT 

(Antonín Panenka) 11

ÚVODNÍ SLOVO
AUTORA MILOSLAVA JENŠÍKA 13

PROLOG
(Karel Řezníček) 16

KAPITOLA 1: 1906-1918 • OD ZROZENÍ 
FOTBALOVÉHO KLUBU PO DOBYTÍ 
PRVOTŘÍDNOSTI
(Karel Řezníček) 26

1906-1909 • Ostrý start AFK do života 28
Utkání, góly, body 41
1909—1914 • Pomalá a dlouhá cesta 42
Utkání, góly, body 57
1914-1918 • Když mluví zbrane, jsou múzy kuš 58 
Utkání, góly, body 72
Zelenobílý zápisník 1906—1918 74

KAPITOLA 2: 1919-1924 • O BODY 
V MISTROVSTVÍ STŘEDOČESKÉ ŽUPY 84 

1919* Nečekané klopýtnutí 
o vinohradský Meteor 86

Utkání, góly, body 90
1920 • Druzí za „Železnou Spartou“! 91
Utkání, góly, body 96
1921 • Všechno je jednou poprvé 97
Utkání, góly, body 102
1922 • Skvělá satisfakce za Antverpy 103
Utkání, góly, body 107
1923 • Ztráty do nekonečna? 108
Utkání, góly, body 112
1924 • Soutěž, jež zničila sebe samu 113
Utkání, góly, body 117
Zelenobílý zápisník 1919-1924 118

KAPITOLA 3: 1925-1927 • NADARMO SE 
NEŘÍKÁ, ŽE KAŽDÝ ZAČÁTEK JE TĚŽKÝ 122

1925 • Zpackaná a nedohraná liga 124
Utkání, góly, body 130
1925/26 • Parta z Dolíčku

znovu korunovala mistra 132
Utkání, góly, body 137
1927 • Třetí ročník na třetí pokus 139
Utkání, góly, body 143
Zelenobílý zápisník 1925—1927 144

INTERMEZZO O PAMÁTNÉ PLAVBĚ
DO ZEMĚ PROTINOŽCŮ 146

KAPITOLA 4: 1927-1935 • PO LETECH
ZA VODOU PÁD DO PROPADLIŠTĚ 160

1927/28 • Magická moc
dobře zvoleného jména 162

Utkání, góly, body 166
1928/29 • Loučení s župní ligou 168
Utkání, góly, body 174
1929/30 • Čtvrtá příčka pod penzí? 176
Utkání, góly, body 179
1930/31 • Třetí vrchol trianglu 181
Utkání, góly, body 186
1931/32 • Bronzová obhajoba 

a nádavkem krásný stadion! 188
Utkání, góly, body 195
1932/33 • Po zbabraném podzimu 

jaro s Kocsisem 197
Utkání, góly, body 203
1933/34 • O bod méně, o příčku výš 205
Utkání, góly, body 209
1934/35 • V jubilejním roce 

pád do propadliště! 211
Utkání, góly, body 217
Zelenobílý zápisník 1927-1935 219

KAPITOLA 5: 1935-1940 • KRUŠNÉ ČASY
V DIVIZNÍM VYHNANSTVÍ 224

1935/36 • Jak chutná divizní chlebíček 226
Utkání, góly, body 230
1936/37 • Chmurné předznamenání

a promarněný rok 231
Utkání, góly, body 234
1937/38 • První ztroskotání 

na úskalích kvalifikace 235
Utkání, góly, body 238
1938/39 • Nevyšel ani čtvrtý pokus! 240
Utkání, góly, body 243
1939/40 • Návrat po pěti letech! 245
Utkání, góly, body 248
Zelenobílý zápisník 1935-1940 250

KAPITOLA 6: 1940-1945 • LIGA
V PROTEKTORÁTNÍ KLECI 252

1940/41 • Karešova palebná příprava
ke zteči předních pozic 254

Utkání, góly, body 258
1941/42 • Podzimní posvícení, jarní trápení, 

letní radost z pohárů 261
Utkání, góly, body 268



1942/43 • Až na ten hrůzný závěr! 271
Utkání, góly, body 276
1943/44 • К Botiči se vkrádala plíživá stagnace 278 
Utkání, góly, body 286
1944/45 • Lavina gólů v „Ersatzlize“ 289
Utkání, góly, body 293
Zelenobílý zápisník 1940-1945 294

KAPITOLA 7: 1945-1950 • NA VLNĚ 
UDRŽITELNÉHO (?) VZESTUPU 298

1945/46 • Pozor na cestovní horečku! 300
Utkání, góly, body 307
1946/47 • Podzimní skomírání, 

jarní znovuzrození 309
Utkání, góly, body 315
1947/48 • Když se bohatým bere a chudým dává 

aneb Kterak promarnit šanci 318
Utkání, góly, body 327
Podzim 1948 • Liga skončila, zapomeňte! 330
Utkání, góly, body 334
1949 • Pěkné vysvědčení —

ale co ty dvě kaňky? 336
Utkání, góly, body 342
1950 • Dvacet minut od mistrovských vavřínů 345
Utkání, góly, body 352
Zelenobílý zápisník 1945-1950 355

INTERMEZZO O ELIXÍRU FOTBALOVÉHO 
MLÁDÍ V PROUDECH DOBY 358

KAPITOLA 8: 1951-1958 • SEDM LET TRÁPENÍ 
A HLEDÁNÍ CESTY 368

1951 • Fotbal opravdu nemá logiku 370
Utkání, góly, body 376
1952 • Pražské zrcadlení v „tramvajové lize“ 379
Utkání, góly, body 386
1953 • Husarský kousek

v „Mission Impossible“ 388
Utkání, góly, body 392
1954 • Místo nahoře, ale jen na skok 393
Utkání, góly, body 398
1955 • Osudných šestnáct setin gólu 401
Utkání, góly, body 405
1956 • Oddechový čas - nebo jarní únava? 407
Utkání, góly, body 410
1957/58 • Třiatřicet schodů do nebe 412
Utkání, góly, body 417
Zelenobílý zápisník 1951-1958 419

KAPITOLA 9: 1958-1965 • TŘETÍ NÁVRAT - 
TENTOKRÁT NA SEDM LET 424

1958/59 • Úspěšný návrat: 
hned napoprvé devátí! 426

Utkání, góly, body 432
1959/60 • Poprvé před oběma „S“! 435
Utkání, góly, body 441
1960/61 • Podruhé přes rovník 444
Utkání, góly, body 449
1961/62 • Na podzim druzí, ve finiši až čtvrtí 452 
Utkání, góly, body 458
1962/63 Podruhé před oběma „S“, ale 461
Utkání, góly, body 467
1963/64 • Záchrana s odřenýma ušima 470
Utkání, góly, body 477
1964/65 • Až se ucho utrhlo 480
Utkání, góly, body 486
Zelenobílý zápisník 1958-1965 489

INTERMEZZO O PŘENOSU MAGIE 
Z ĎOLÍČKU DO ĎOLÍČKU 494

KAPITOLA 10: 1965-1973 • NAHORU, DOLŮ, 
NAHORU, DOLŮ, NAHORU 504

1965/66 • Za rok se vrátím, vrátím se zas! 506
Utkání, góly, body 512
1966/67 • Na podzim dobře, 

na jaře jen dostatečně 514
Utkání, góly, body 519
1967/68 • Reflektory svítily na cestu do tmy 522 
Utkání, góly, body 530
1968/69 • Že by stačilo potěžkat si 

Zlatou Niké? 533
Utkání, góly, body 539
1969/70 • Když chybí tajemné 

kouzlo Dolíčku 541
Utkání, góly, body 547
1970/71 • Úzké hrdlo celostátní II. ligy 551
Utkání, góly, body 556
1971/72 • Jak se o postup hrát nedá 558
Utkání, góly, body 562
1972/73 • Na třetí pokus návrat mezi elitu 564
Utkání, góly, body 569
Zelenobílý zápisník 1965-1973 571

DRESY BOHEMKY 578
BOHEMKA JE A BUDE - KNIHA DRUHÁ 580
V KNIZE DRUHÉ NAJDETE 582
O AUTORECH KNIHY 584


